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Referat menighedsrådsmøde i Havdrup Sognehus 
Torsdag d. 24. oktober 2024 kl. 17.30  

Til stede 
 

Menighedsråd: 
Steen Klit Andersen, Inger Pløger, Jørgen Post 
Pedersen, Marianne Hauge, Peter Larsen, Tine 
Fischer Laursen, William Mors Larsen, Kristine 
Stricker Hestbech, 
Suppleanter: Britta Laursen, Eva Kristjansson, 
Vibeke Boesen, 
Personalerepræsentanter: Marianne Asmussen,  
Sekretær: Majbritt Gilvang 
Regnskabsfører: Jens H. Rasmussen 
 

Afbud fra Bente Lybecker, Ida Fischer, Jørn Korsgaard 
Thomsen, 

1. Til godkendelse: Dagsorden 
24102024 
 

Godkendt med tilføjelse af  
punkt 3.A. Lånedokument og  
punkt 14.A Tilskud til præstegårdsjord 

2. Til godkendelse: Referat 
19092024 

Godkendt. 

3. Til godkendelse:  
3. kvartalsrapport 
 
 
 
 
3.A Til orientering: 
Lånedokument 

Kvartalsrapporten er retvisende. Vi er lidt bagud 
på lønninger. Udgifter og øvrig drift holder 
budgettet, ligesom kirkelige aktiviteter mv. 
Kirkegården trækker ekstraudgifter.  
Godkendt. 
 
Lån af 300.000 rentefrit af provstiet i forbindelse 
med likviditetsproblemer i januar 2024. 
Lånedokument underskrevet. Taget til 
efterretning. 

4. Til godkendelse:  
Vedtægt for kasserer 

Godkendt. 

5. Til godkendelse: 
Kirkegårdsvedtægt 
 

Flere mindre rettelser. Godkendt. 
Ny version sendes ud med referatet. Sendes også til 
PU til godkendelse og underskrift. 

6. Til godkendelse:  
Anlæg 60.000,- 
Diverse forbedringer sognehus  

Tilbud på sensor på vandhaner toilet og nyt service 
til 130 personer. 
Tilbud godkendt med indkøb af 130 ens krus 
fremfor indkøb af ’gammeldags’ kopper. 

7. Til godkendelse:  
Anlæg 2023 25.000,- 
Digitalt gravstedskort 

Afventer tilbud. Punktet udskydes. 

8. Til godkendelse: Anlæg 
150.000,-Sognehus – lys  

Nye lamper til kontor-/toiletgang, lys på toiletter 
separeres fra ganglys, sensor sættes op. 
Afventer tilbud. Punktet udskydes. 

9. Til godkendelse: Anlæg Nyt forskyllebord og vask. Bordet hælder, så 
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50.000,- Sognehus grovkøkken vandet løber ud over kanten, når man vasker op. 
Punktet godkendes, så længe udgiften ikke 
overskrider 50.000,- 

10. Til godkendelse: 100.000,- 
Sognehus – fjernvarme 

Merudgift til installation af fjernvarme. Det bliver 
ikke nødvendigt at gøre brug af dette anlæg og 
beløbet tilbageføres til anlægsreserven. Majbritt 
tjekker op, på om de allerede er ’returneret’. 

11. Til orientering: Anlæg 
afsluttes 
 

Pergola og vandkunst kirkegård 50.000,- 
Taget til efterretning. 

12. Til godkendelse: Opsætning 
af ladestandere 
 

Ladestander skal opsættes ved sognehuset ifølge 
lovgivningen.  
Der er lavet samarbejdsvedtægt mellem fire sogne; 
Havdrup, Hundige-Kildebrønde, Karlstrup og 
Greve. Der vil komme et fælles udbud for Roskilde 
og Lolland Falsters stifter. Der skal vælges et 
menighedsrådsmedlem fra hvert sogn til udvalget. 
Kristine har meldt sig frivilligt til opgaven. 
Samarbejdet opløses efter projektets afslutning. 
Der skal laves en dispensationsansøgning ved 
Marianne. 

13. Opfølgning på frivilligfest Fin aften med 35 deltagere, som alle skrev sig på 
liste, hvor der kunne vælges hvilke opgaver, man 
ønskede at deltage i. 
Tak til Peter og Anette for sang og musik. 
Det er en god ide at holde festen om efteråret. Det 
fastholder vi. 

14. Kalkning af kirken 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PU har godkendt byggeansøgning vedr. økonomi. 
PU har sendt sagen til godkendelse hos stiftet fsva 
videre behandling. Marianne følger op hos Stiftet. 
Obs på at biskoppen skal søges om tilladelse til 
lukning af kirken. Marianne søger ad tjenestevejen. 
Tidsplan fra KHT: Håndværkere er klar til at starte 
1. februar, hvis vi har tilsagn fra stiftet. 
Vi har fået tilsagn om lån af Kr. Skensved Kirke i 
perioden feb-mar 2025. 
Vi stiller selv med personale, og der skal gøres rent 
i kirken efter hver tjeneste.  
Lys og varme får vi samlet regning på efter 
udlånsperioden. 
Vi holder et møde 12. nov. Med Jersie/Kr. Skensved 
og afventer afklaring på, om kirken benyttes af 
andre i udlånsperioden mht. afregning og 
rengøring. 
Sognehuset må også gerne benyttes til 
gudstjenester. 
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14.A Tilskud til præstegårdsjord Agrovi, som vejleder os om støttemuligheder for 
jorden har gjort os opmærksom på muligheden for 
at søge et engangsvederlag for jord, der tages ud af 
produktion, da vi har taget 5 af 11 ha ud af 
produktion. Agrovi søger om tilskud, 82.500 kr./ha 
på dyrkede arealer og 35.500 kr. pr ha grønne 
arealer, og vi skriver under på, at vi ikke længere 
må gøde eller dyrke jorden.  
Derfor vil vi allerede nu varsle forpagter om, at vi 
hjemtager 3 ha mere efterår 2025. 

15. Meddelelser: 
a. Formanden 
b. Sognepræsterne 
c. Personalerepræsentanterne 
d. Kirkeværgen 
e. Kasserer 
f.  Kontaktperson 

a. Alle får to blade med hjem; Palladius og Kirke i 
vor tid – begge udgivet af Roskilde Stift. 
b. Frivillige: 
- Allehelgen 3/11 Kl. 16 varm kakao efter 
mindegudstjeneste; Vibeke og Inger. 
- Familiegudstjeneste 5/11 kl. 17.30-19; 
Britta og Marianne. 
Kaffe 27/10; Ricci 
Kaffe 10/11; Eva 
Kaffe 17/11;  
Lægges i ChurchDesk. 
Marianne Hauge kan hjælpe med at synge til 
bisættelser, når vi mangler kirkesanger. 
Bente og Kristine har haft sogneretræte- meget 
vellykket og fuldt booket. Vi håber at kunne 
gentage næste år – det afhænger dog af, om vi kan 
få dækket gudstjenesten pågældende søndag. 
c. I 2026 kommer der et merbeløb til Churchdesk 
på godt 4.000 for en obligatorisk cookie-pakke. 
d. Debitorer på kirkegården – der er flere der ikke 
har betalt deres regning i år end tidligere år. Der er 
sendt rykkere ud. 
e. Det fælles regnskabskontor har vi betalt for til og 
med oktober. Derefter er vi ikke længere bundet 
økonomisk. 
Årsregnskab 2023 er endnu ikke afsluttet, da der 
er blevet bedt om flere bilag fra revisionens side. 
f. Miljøhuset kommer til møde 13/11. Der er lavet 
nye kemiplaner på graverkontor og i sognehus. 
Tine har haft MUS-samtaler med fleste 
medarbejdere i sognehuset. Stor tilfredshed blandt 
medarbejdere.  
Tine kontakter kordegneforeningen vedr. afslag til 
Majbritt på ansøgning om dispensation fra 
kirketjenesteuddannelse for kordegne. 
Medarbejder har søgt om orlov seks måneder fra 
1/12. Hun afventer bevilling fra kommunen. Det 
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støtter vi hende i. 
Marianne har haft MUS-samtaler på 
graverkontoret. Det er tilfredshed over hele linjen. 
Vores sommerfugl er faldet godt til i teamet og 
genansættes pr. 1. marts 2025. 
 

16. Nyt fra:  
a. Budgetudvalget 
b. Kirke-kirkegårdsudvalg 
c. Sognehusudvalg 
d. Præstegårdsudvalg 
e. Jordudvalg 
f. Aktivitetsudvalg 
g. Foredragsrækken 

a. Der er råd til at købe en ny fryser.  
Det bliver nødvendigt med en ny havetraktor til 
foråret. Den gamle kan ikke mere. 
I november skal budget 2025 godkendes. 
b. Kirkegården fremstår knivskarp. Stor ros til 
medarbejdere kirkegården. Der kommer nye 
vandkunster og pergola. Der er altid nye små 
overraskelser at komme til. 
Der er nedsunkne fliser ved prædikestolen – de 
repareres i forbindelse med kalkningen. 
Vi har haft borebiller ad flere omgange – nu i 
værkstedsbygningen. Der er taget kontakt til 
skadedyrsbekæmpelse. 
c. Ødelagt plæneklipper kasseres. 
Julehjælp ansøgningsfrist 1/12. Uddeling 12/12. 
Der er kommet mange ansøgninger allerede. Det er 
kun borgere i sognet, der kommer i betragtning. 
Indtægter fra foredrag går til julehjælp. 
Britta har været til netværksmøde på 
aktivitetscenteret i Solrød kommune for at man 
kan have gavn af de sociale initiativer på tværs i 
kommunen. Kommunen har puljer, der kan søges 
til fx sommertur for sognecafeen. 
d. Der har været etårssyn på skimmelsaneringen. 
Eneste anmærkning er en skabslåge, der hænger 
skævt. 
e.  
f. Mænd og mad arbejder på fællesspisning i 
kirkeugen uge 10. 
Arbejder også videre med loppedag. 
g. Foredrag 30/10 og d. 20/11. 
 

17.  Evt. Ricci har været på kursus i Menighedsrådet som 
arbejdsgiveren, bl.a. inspiration vedr. 
distanceledelse. 

Punkter til kommende møder  
Datoer for menighedsrådets 
møder i 2024: 
 

24/10, 21/11 (ny dato) 
 
24/10 kl. 16 

 


